

**PROCUREMENT OF EQUIPMENT FOR GENERAL HOSPITAL IN  
ARANDJELOVAC  
(PROCUREMENT NO. IOP/60-2021/UHI)  
19<sup>th</sup> April 2022**

**Clarification no. 7**

Regarding the list of questions that the Employer, Public Investment Management Office Belgrade, No. 11 Nemanjina street, have received from the potential bidders, concerning the procurement procedure: **Procurement of equipment for General Hospital in Arandjelovac” IOP/60-2021/UHI**, we give you the following answers:

**Question 1:**

"Lot 4: Radiology equipment, Line item nr. 3 – Mobile digital X Ray unit with C-Arm and FPD, ID 20 requested: Collimator rotation  $\pm 90^\circ$ , iris and asymmetric slot collimator

Question 1: Could you, please explain for which purpose is necessary to have collimator rotation? Also, we are suggesting changing request ID 20 in a way “iris or asymmetric slot collimation”. This change will allow competition in this procurement.

**Answer:** For every procedure is necessary to have collimator rotation. It is common function on C-arm systems for decades, as ROI can be image with C-arm in positions where image is not in 0, 90 or 180°. Than image is not displayed upright on the monitor and therefore it is needed to perform corresponding collimation rotation.

It is needed to have both kinds of collimation, iris and asymmetric slot, so there will be no change in technical specification.

Lot 4: Radiology equipment, Line item nr. 3 – Mobile digital X Ray unit with C-Arm and FPD, ID 36 requested: 19” duo flatscreen monitor, with monitor support arm integrated on C arm

Question 2: Do you accept to change this request in a way: 19” duo flatscreen monitor, with monitor support arm integrated on C arm or on trolley? This change will allow competition in this procurement.

**Answer:** Due to the fact that monitors integrated on the C-arm stand provide more space in operating rooms than a solution with a separate monitor trolley, change is not acceptable.

**Question 2:**

Lot 2

Position 1.5 I 1.39 Bench seating

Is it possible instead of a 40x40 mm stainless steel profile, to make a bench substructure from powder coated metal construction of the same cross section, having in mind the current situation in the world for stainless steel supply and long delivery times, but also a long and complex manufacturing process.

Bearing in mind that this position is located in areas where there are other pieces of furniture where powder coated metal construction is also used, in this way it is possible to visually harmonize into a single interior unit.

**Answer:** Yes, it is acceptable to offer a powder coated metal substructure / 40x40 mm / instead of a stainless-steel construction.

#### Position 1.6 Coat and hat stand

Given the many years of experience in equipping the facilities of health institutions, where in many institutions proved to be a more practical solution free stand hanger for coat and hat, is it acceptable for the user to free stand metal hanger, with umbrella stand and hooks for hanging clothes and hats, height 180 cm ? Also, since in the bidding phase the condition of the walls on which it is necessary to mount wall hangers is not known, free stand hangers are a more reliable and optimal solution.

**Answer:** Yes, it is acceptable to offer a freestanding metal hanger, powder coated, 180 cm height.

#### Position 1.12 bottom kitchen with 3 drawers made of wire

Is it possible to use standard universal drawers for this element as well as on other kitchen cabinets where drawers are required, since metal wire drawers are unusual for use in the kitchens of health institutions and are more often used for large so-called "jambo" elements in household kitchens?

**Answer:** Yes, it is acceptable to offer drawers made of melamine faced chipboard instead of wire.

#### Position 1.48 Bench shower

For a bench shower position, a bench with a stainless steel substructure and a solid wood board are required ... a bench with such a description does not correspond to the required purpose, primarily because the solid wood on the seat part, under the constant influence of water is not stable, decays quickly and does not have the necessary durability.

Is it acceptable for the user to offer a chair with a plastic seat on metal legs, provided for this purpose?

**Answer:** Yes, it is acceptable to offer a chair with a plastic seat on metal legs for shower.

#### 1.43 Kitchen sink

Is it acceptable for the user to offer a standard stainless-steel kitchen sink of the required dimensions on the kitchen hob and the body of the university of adequate dimensions in relation to the sink?

**Answer:** Yes, it is acceptable to offer a standard inox kitchen sink with body made of melamine faced chipboard 18 mm, matching dimensions in relation to the sink.

Public Procurement Committee



Marija Stanisavljević